
UCHWAŁA NR 137/VI/2024 
RADY MIASTA PŁOCKA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Zarządowi Jednostek Oświatowych - Jednostce Budżetowej 
w Płocku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 12 pkt 11 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Zarządowi Jednostek Oświatowych – Jednostce Budżetowej w Płocku, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 398/XXII/2016 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2016 r. w sprawie reorganizacji 
obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek oświatowych oraz opiekuńczo-
wychowawczych działających jako jednostki organizacyjne Gminy Miasto Płock zaliczane do sektora finansów 
publicznych ze zmianami wprowadzonymi uchwałami Rady Miasta Płocka: nr 472/XXVII/2016 z dnia 
29 grudnia 2016 r., nr 486/XXVII/2017 z dnia 31 stycznia 2017 r., 759/XLVI/2018 z 26 kwietnia 2018 r., 
uchyla się § 2 pkt 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Płocka 

 
 

Artur Jaroszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE30F5D2-7012-46E1-98B6-05138B12A4B5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały N IV/731 r        /2024 
Rady Miasta Płocka 
z dni  akinreizdźap 13 a                           2024 r.   

 
Statut 

Zarządu Jednostek Oświatowych - Jednostka Budżetowa w Płocku 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Zarząd Jednostek Oświatowych - Jednostka Budżetowa w Płocku, zwany dalej ZJO, jest jednostką 

budżetową Gminy Miasto Płock.   

2. ZJO wykonuje zadania w szczególności na podstawie:    
1) uchwały Nr 433/XLIV/93 Rady Miasta Płocka z dnia 29 czerwca 1993 r. w sprawie 

utworzenia jednostki budżetowej do realizacji zadań oświaty,   
2) uchwały Rady Miasta Płocka w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, 

finansowej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy  Miasto Płock zaliczanych 
do sektora finansów publicznych, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
4) ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,  

5) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej,  

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 

7) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

8) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe,  

9) ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,   

11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.   
3. Siedzibą ZJO jest miasto Płock.   
4. Nadzór nad działalnością ZJO sprawuje Prezydent Miasta Płocka.   
 

II. Przedmiot i zakres działania 

§ 2. 

1. Przedmiotem działania ZJO jest:  
  

1) obsługa jednostek wymienionych w uchwale w sprawie organizacji  wspólnej  obsługi 

administracyjnej,  finansowej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Miasto 

Płock zaliczanych do sektora  finansów publicznych, zwanych w dalszej treści „jednostkami” 

w zakresach wskazanych w tej uchwale, 

2) opracowywanie projektów zarządzeń Prezydenta Miasta Płocka stanowiących wytyczne do 

kalkulacji planów finansowych jednostek oświatowych, 

3) przygotowywanie, we współpracy z kierownikami jednostek, projektów planów finansowych 

obsługiwanych jednostek,  

4) bieżąca kontrola księgowa nad prawidłowością dysponowania środkami zawartymi 

w planach finansowych jednostek,  

5) bieżąca kontrola nad przestrzeganiem dyscypliny finansowej w zakresie wydatków jednostek 

oraz przestrzeganiem innych wytycznych i zarządzeń dotyczących wydatków,  

6) współdziałanie z kierownikami jednostek w przygotowywaniu informacji rzeczowo – 

finansowych z zakresu realizacji planów finansowych poszczególnych jednostek,  

7) współpraca ze służbami BHP w jednostkach, dla których ZJO nie prowadzi obsługi w tym 

zakresie, 

8) organizowanie szkoleń bhp dla kierowników jednostek oświatowych i żłobków,  

9) administrowanie, koordynacja i prowadzenie bieżącej obsługi platformy zarządzania oświatą 

oraz  Płockiego Portalu Oświatowego, 

10) informatyczne wsparcie pracowników jednostek w obsłudze modułów online platformy 

zarządzania oświatą „e-Oświata”,  

11) obsługa informatyczna żłobków miejskich, 

12) przeprowadzanie inwentaryzacji metodą spisu natury z wykorzystaniem systemu „Ewidencja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE30F5D2-7012-46E1-98B6-05138B12A4B5. Uchwalony Strona 1



i zarządzanie majątkiem”,  

13) realizacja uchwał budżetowych Rady Miasta Płocka i zarządzeń  Prezydenta  Miasta Płocka  

w   uzgodnieniu ze Skarbnikiem Miasta Płocka, 

14) wykonywanie zadań wynikających z rozdziału 8a „Pomoc materialna dla uczniów” ustawy 

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty w zakresie obsługi administracyjno-księgowej 

programów stypendialnych finansowanych przez budżet państwa lub budżet  miasta Płocka, 

w tym lokalnych programów stypendialnych, 

15) wykonywanie czynności związanych z dotowaniem publicznych i niepublicznych szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż miasto Płock osoby prawne lub 

fizyczne wynikających z  ustawy o finansowaniu zadań oświatowych tj. przygotowywanie 

dokumentów związanych z udzieleniem i rozliczeniem przekazanych dotacji oraz planowanie 

środków finansowych na dotacje dla ww. szkół i placówek, 

16) dofinansowanie pracodawcom kosztów  kształcenia  młodocianych  pracowników  wynikające 

z art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

17) wykonywanie zadań związanych ze zwrotem kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych,  

o których mowa w art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

18) analiza wydatków poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym na wynagrodzenia 

nauczycieli i przygotowanie sprawozdania z wydatków na wynagrodzenia nauczycieli 

wynikającego z art. 30a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

19) obsługa administracyjna i finansowa pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wynikająca 

z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,  

20) koordynowanie działania jednostek organizacyjnych oświaty miasta Płocka wynikającego 

z  ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o systemie informacji oświatowej,  weryfikowanie 

danych z  baz  danych  Systemu Informacji Oświatowej  służących  ustalaniu wysokości 

środków finansowych przekazywanych przez ministerstwo finansów dla miasta Płocka, 

21) obsługa   organizacyjna,   prawna i finansowo-księgowa   Międzyzakładowej   Kasy 

Zapomogowo-Pożyczkowej Pracowników Oświaty w Płocku, 

22) wykonywanie zadań związanych z wnioskowaniem i rozliczeniem dotacji celowej 

na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe, a także  dotacji celowych na realizację programów rządowych, 

23) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miasta Płocka oraz zarządzeń Prezydenta Miasta 

Płocka obejmujących zakres działalności ZJO, 

24) przygotowywanie materiałów na posiedzenia komisji oraz sesje Rady Miasta Płocka, 

25) archiwizowanie i przechowywanie dokumentacji objętej zakresem działania ZJO.  
 

2. ZJO wykonuje także inne zadania z zakresu obsługi jednostek wynikające z odrębnych  przepisów, 

w tym uchwał Rady Miasta Płocka oraz zadania zlecone przez Prezydenta Miasta Płocka.  

3. ZJO realizuje zadania statutowe we współpracy z Wydziałem Edukacji, Wydziałem Zdrowia 

i Spraw Społecznych, Wydziałem Skarbu i Budżetu i innymi wydziałami Urzędu Miasta Płocka 

oraz z kierownikami jednostek.  

 

III. Administracja 

§ 3. 

1. Dyrektora ZJO zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Płocka.   

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora ZJO jest Prezydent Miasta Płocka.   

3. Dyrektor kieruje działalnością ZJO jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień 

udzielonych przez Prezydenta Miasta Płocka. .   

4. Wynagrodzenie i inne warunki płacy Dyrektora ZJO ustala Prezydent Miasta Płocka.   

5. Dyrektor ZJO wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w ZJO 

rozumieniu  przepisów prawa pracy.  

 

IV. Finanse 

 

§ 4. 

1. Środki finansowe na działalność ZJO pochodzą z budżetu miasta Płocka oraz innych źródeł. 

2. Wszelkie wpływy uzyskane przez ZJO stanowią dochód budżetu miasta Płocka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE30F5D2-7012-46E1-98B6-05138B12A4B5. Uchwalony Strona 2



3. ZJO prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych. 

4. ZJO prowadzi działalność na podstawie planu finansowego opracowanego przez Dyrektora, 

dostosowanego do uchwały budżetowej na dany rok.  

5. Wydatki ZJO realizowane są z uwzględnieniem przepisów prawa zamówień publicznych, ustawy 

o finansach publicznych i innych przepisów.   

6. ZJO prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

7. ZJO sporządza sprawozdania finansowe oraz budżetowe z działalności własnej oraz jednostek 

i przekazuje je do Wydziału Skarbu i Budżetu  poprzez Portal FB.  

8. Kontrolę działalności ZJO, kontrolę rozliczeń finansowych z budżetem miasta Płocka oraz   

stosowanych zasad rachunkowości przeprowadzają osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta 

Płocka.   

 

V. Organizacja i zasady działania 

§ 5. 

1. Wewnętrzną strukturę oraz szczegółowe zadania przypisane poszczególnym komórkom 

organizacyjnym ZJO  określa  regulamin  organizacyjny ZJO przygotowany przez Dyrektora ZJO, 

zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Płocka.    

2. Dyrektor ZJO w szczególności ustala:     

1) Regulamin Pracy,   

2) Regulamin Wynagradzania Pracowników,   

3) inne akty prawne regulujące funkcjonowanie ZJO.  

3. Limit zatrudnienia w przeliczeniu na etaty określa - na wniosek Dyrektora ZJO – Prezydent Miasta 

Płocka, uwzględniając rodzaj i zakres zadań realizowanych przez ZJO. 

4. Zmiana zatrudnienia powyżej ustalonego limitu wymaga zgody Prezydenta Miasta Płocka, 

z wyłączeniem zatrudnienia osób na podstawie umów na zastępstwo za osoby przebywające 

w szczególności na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich i zwolnieniach lekarskich. 

5. Wprowadzenie regulacji płac, w tym zmian wynagrodzeń pracowników ZJO jest możliwe 

wyłącznie za zgodą Prezydenta Miasta Płocka.     

6. ZJO prowadzi wyodrębnioną ewidencję składników majątku będących w jego dyspozycji.  

7. Decyzje w sprawie nabycia lub zbycia składników majątku o wartości początkowej do 3.500,00 zł 

podejmuje samodzielnie Dyrektor ZJO, w pozostałych przypadkach wymagana jest zgoda  

Prezydenta Miasta Płocka, poza przypadkami zastrzeżonymi do kompetencji Rady Miasta Płocka  

oraz poza przypadkami finansowania ww. zakupów ze środków pochodzących ze źródeł 

zewnętrznych (np. środki unijne, środki z funduszy celowych).   

 

VI. Postanowienia końcowe 

§ 6. 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy powszechnie  

obowiązujące.   

2. Zmiany w statucie ZJO mogą być dokonywane w trybie obowiązującym dla jego nadania.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE30F5D2-7012-46E1-98B6-05138B12A4B5. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR 137/VI/2024 RADY MIASTA PŁOCKA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


